
 

RESULTADOS DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMI Nº 001/2020  

  

RUI JOSÉ CANDEMIL JÚNIOR, Prefeito Municipal de Imaruí no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA 

PÚBLICO os Resultados do Teste de Aptidão Física – TAF, conforme ANEXO I deste ato, 

nos termos do item 5 e seus subitens e Anexo III do Edital de Processo Seletivo 

Simplificado PMI nº 001/2020, bem como a Classificação Provisória dos candidatos 

considerados APTOS no Teste de Aptidão Física - TAF, conforme ANEXO II deste ato, nos 

termos do item 6 e seus subitens do Edital de Processo Seletivo Simplificado PMI nº 

001/2020. 

 

Imaruí, SC, 23 de junho de 2020.  

  

 

 

 

 

RUI JOSÉ CANDEMIL JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

  



 

ANEXO I 

Resultados do Teste de Aptidão Física – TAF (por ordem de inscrição) 

In
sc

ri
çã

o
 

Nome 

A
u

se
n

te
 Pontuação dos Testes 

Média 
TAF1 

Apto / 
Inapto 

Barra Flexão Abdominal Corrida 

Qtd Pts Qtd Pts Qtd Pts Tempo Pts 

1 Antonio Cesar Marafigo Wolff Filho X -- -- -- -- -- -- -- -- ----- Inapto 

2 Maycon Grégory Silveira de Oliveira X -- -- -- -- -- -- -- -- ----- Inapto 

3 Silmara Rodrigues Fortes  - - 29 80 29 65 14’24” 85 76,67 Apto 

4 Tamara Edeutraudt Von Der Hayde  - - 21 40 02 0 16’14” 70 36,67 Inapto 

5 Ana Cláudia Costa Lemos  - - 31 90 26 50 16’19” 65 68,33 Apto 

6 Sidnei de Resendes  13 100 - - 40 75 9’28” 100 91,67 Apto 

7 Charle Lino  12 95 - - 32 55 9’58” 95 81,66 Apto 

8 Michel Anacleto Francisco X -- -- -- -- -- -- -- -- ----- Inapto 

9 Maike Gomes Francisco  10 85 - - 41 75 10’04” 90 83,33 Apto 

10 Givanildo Fernandes Flausino  3 30 - - 28 35 13’44” 45 36,67 Inapto 

11 Fabiana da Silva  - - 31 90 24 40 13’52” 85 71,67 Apto 

12 Evaldi Freitas  - - 20 0 33 60 11’13” 75 45 Inapto 

13 Bruno Pereira Santos X -- -- -- -- -- -- -- -- ----- Inapto 

14 Jerônimo da Silva  2 0 - - 34 75 10’40” 85 53,33 Inapto 

15 Francine Carvalho Damas  - - 30 85 29 65 13’47” 90 80 Apto 

16 Thiago Martins  17 100 - - 29 40 8’54” 100 80 Apto 

17 Camila Andrade Rumor  - - 24 55 31 65 --3 0 40 Inapto 

18 Elisa Velasque da Costa  - - 40 100 32 65 14’04” 85 83,33 Apto 

19 Leonard Luis Bechtold  12 95 - - 44 80 9’31” 100 91,67 Apto 

20 Vendelino Schlickmann Junior X -- -- -- -- -- -- -- -- ----- Inapto 

21 Wylson Matos de Oliveira  - - 32 65 25 0 11’52” 65 43,33 Inapto 

22 Guilherme Silveira Da Silva  4 45 - - 36 65 10’59” 80 63,33 Apto 

23 Luis Felipe Silvério  5 60 - - 34 65 13’22” 50 58,33 Inapto 

24 Isabela da Silva Martins Nascimento  - - 42 100 38 75 15’40” 75 83,33 Apto 

25 Patric Studener De Oliveira  5 60 - - 36 70 9’34” 100 76,67 Apto 

26 Joice Bittencourt Felipe  - - 33 100 32 65 14’56” 80 81,67 Apto 

27 Lucas Cardoso Lessa X -- -- -- -- -- -- -- -- ----- Inapto 

28 Bruna Fernandes Pereira  - - 30 85 25 45 14’25” 85 71,67 Apto 

29 Pedro Luiz da Silva Neves  10 85 - - 42 80 12’00” 65 76,67 Apto 

30 Karla Marques de Oliveira  - - 35 100 27 55 15’17” 75 76,67 Apto 

31 Ana Rute Oliveira Péres  - - 34 100 37 70 13’45” 90 86,67 Apto 

 

  

 
1 (NT1 + NT2 + NT3) / 3. 
2 Candidata realizou 25 abdominais, mas de forma diversa da correta, tendo suas repetições anuladas. 
3 Candidata não completou a distância de 2400m (8 voltas), tendo seu tempo anulado. 



 

ANEXO II 

Classificação Provisória (por ordem decrescente de pontuação final) 

 

Bombeiro Comunitário/Defesa Civil (Feminino) 

Classificação Inscrição Nome Média CFBC Média TAF4 Pontuação Final5 

1 31 Ana Rute Oliveira Péres 8,30 86,67 47,48 

2 24 Isabela da Silva Martins Nascimento 9,06 83,33 46,19 

3 18 Elisa Velasque da Costa 8,99 83,33 46,16 

4 26 Joice Bittencourt Felipe 9,10 81,67 45,38 

5 15 Francine Carvalho Damas 9,12 80 44,56 

6 3 Silmara Rodrigues Fortes 9,00 76,67 42,83 

7 30 Karla Marques de Oliveira 8,97 76,67 42,82 

8 28 Bruna Fernandes Pereira 9,56 71,67 40,61 

9 11 Fabiana da Silva 7,93 71,67 39,80 

10 5 Ana Cláudia Costa Lemos 9,31 68,33 38,82 

 

Bombeiro Comunitário/Defesa Civil (Masculino) 

Classificação Inscrição Nome Média CFBC Média TAF4 Pontuação Final5 

1 6 Sidnei de Resendes 9,56 91,67 50,61 

2 19 Leonard Luis Bechtold 7,00 91,67 49,33 

3 9 Maike Gomes Francisco 9,43 83,33 46,38 

4 7 Charle Lino 8,96 81,66 45,31 

5 16 Thiago Martins 8,93 80 44,46 

6 25 Patric Studener De Oliveira 9,06 76,67 42,86 

7 29 Pedro Luiz da Silva Neves 8,97 76,67 42,82 

8 22 Guilherme Silveira da Silva 7,00 63,33 35,16 

 

 
4 Anexo I 
5 (MFCBC + MTAF) / 2 


